
PROTOKÓŁ NR XVI/19
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 28 listopada 2019 roku

Sesja rozpoczęła się  w sali  konferencyjnej  Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz.  13:00.
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=WjqOEf3usFs

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  powitał  wszystkich zgromadzonych Radnych
oraz  zaproszonych  gości.  Następnie  otworzył  XVI  sesję  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  
i stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy
są jakieś uwagi.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut zgłosił autopoprawkę do projektów uchwał budżetowych oraz
złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu „Rozpatrzenie projektu uchwały
zmieniającego uchwałę Nr LIII/13/18 z dnia 27.09.2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę
nieruchomości położonych w Konstancinie-Jeziornie, ul. Mirkowska, będących własnością Powiatu
Piaseczyńskiego i Pani Izabelli Gorczycy”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 11 „Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego
uchwałę Nr LIII/13/18 z dnia 27.09.2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości
położonych w Konstancinie-Jeziornie, ul. Mirkowska, będących własnością Powiatu Piaseczyńskiego
i Pani Izabelli Gorczycy”.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Ad. 3 Przyjęcie projektu protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z XIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad. 4 Przyjęcie projektu protokołu z XIV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  protokół  
z XIV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.
Rada głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad.  5  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem i autopoprawką.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Budżetu  
i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon  poinformował, że Komisja Budżetu i
Finansów pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  19,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  5  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/1/19 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej
powiatu piaseczyńskiego.

Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w uchwale budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem i autopoprawką.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poinformował, że opinia Komisji została już
przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  19,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  5  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/2/19 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego programu zapobiegania
przestępczości  oraz  ochrony  bezpieczeństwa obywateli  i  porządku  publicznego  na  lata  2019-
2023".

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.

Kierownik  Biura  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  Agnieszka
Pindelska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego programu zapobiegania
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023"



wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o opinię Komisji  Zdrowia,  Opieki
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  23,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/3/19 w sprawie przyjęcia "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023".

Ad.  8  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej,  na  które  przeznaczone  zostaną  środki  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2019 roku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudia Wojnarowska przedstawiła projekt w
sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i  społecznej,  na które przeznaczone
zostaną środki  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych dla  Powiatu  Piaseczyńskiego w
2019 roku wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o opinię Komisji  Zdrowia,  Opieki
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/4/19 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na
które przeznaczone zostaną środki  Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu



Piaseczyńskiego w 2019 roku .

Ad.  9  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcia  "Powiatowego Programu Rozwoju
Pieczy Zastępczej w Powiecie Piaseczyńskim na lata 2019-2022".

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie  Klaudia  Wojnarowska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Powiatowego  Programu  Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  
w Powiecie Piaseczyńskim na lata 2019-2022" wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o opinię Komisji  Zdrowia,  Opieki
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/5/19 w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w
Powiecie Piaseczyńskim na lata 2019-2022".

Ad.  10  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu
Piaseczyńskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura
Promocji.

Kierownik  Biura  Promocji  Magdalena  Markuszewska  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
innymi  uprawnionymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego na 2020 rok
wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o opinię Komisji  Zdrowia,  Opieki
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/6/19  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na 2020 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński ogłosił 10 minut przerwy.

Przerwa 10 minut.

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę Nr LIII/13/18 z dnia 27.09.2018 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Konstancinie-Jeziornie, ul.
Mirkowska, będących własnością Powiatu Piaseczyńskiego i Pani Izabelli Gorczycy.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały
zmieniający uchwałę Nr LIII/13/18 z dnia 27.09.2018 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę
nieruchomości położonych w Konstancinie-Jeziornie, ul. Mirkowska, będących własnością Powiatu
Piaseczyńskiego i Pani Izabelli Gorczycy wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski  poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy jednym głosie
wstrzymującym.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radny  Michał  Grzesło  zapytał  Wicestarostę  Piaseczyńskiego  Zdzisława  Lisa  skąd  wątpliwości  
w sprawie zamiany tych nieruchomości.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis poinformował, że z tą uchwałą spotkał się po raz pierwszy
w momencie kiedy doszło do procedowania nad tym błędem. Ten błąd nie jest istotną częścią tej
uchwały tylko sam fakt zamiany nieruchomościami. Dodał, że w jego przekonaniu ta zamiana nie
jest korzystna dla powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o wyświetlenie mapy na ekranie.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut powiedział, że jego zdaniem jest to uporządkowanie, ponieważ
za budynkiem jest parking, z którego od początku istnienia szkoły Pani Izabella Gorczyca korzysta, a
powiat z niego nie korzysta więc ta działka jest zbędna. Powiat ma swój parking przed swoją szkołą.

Wicestarosta Piaseczyński  Zdzisław Lis  poinformował,  że jeśli  uchwała nie zostanie przyjęta to



znaczy, że Rada rezygnuje z transakcji.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki zapytał Radców Prawnych jaki jest status uchwały pierwotnej, którą ma Rada
zmienić oraz jakie będą konsekwencje finansowe jeśli uchwała nie zostanie podjęta.  

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  powiedziała,  że  pierwotna  uchwała  podjęta  w  2018  roku
obarczona jest wadą, bo jest w niej omyłka. Dodała, że bez sprostowania tej omyłki notariusz nie
jest  w  stanie  podpisać  aktu  notarialnego,  ponieważ  numer  księgi  wieczystej  się  nie  zgadza.
Poinformowała,  że  jeśli  w  dniu  obecnym  nie  zostanie  podjęta  uchwała,  która  prostuje  
pierwotną uchwałę, to ze względu na obarczenie jej wadą, nie będzie możliwe podpisanie aktu
notarialnego.  Pytanie  dotyczące  konsekwencji  finansowych  powinno  być  skierowane  do  Pani
Izabelli Gorczycy, która liczyła na zawarcie tej umowy. Jeśli poniosła z tego tytułu jakieś koszty, to
ewentualnie wchodziłaby w grę odpowiedzialność odszkodowawcza za utracone korzyści.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki  zauważył, że Rada stoi teraz przed możliwością zweryfikowania decyzji Rady
Powiatu z poprzedniej kadencji.

Radca Prawny Monika Prajsnar  powiedziała, że tak, ale tylko w sposób pośredni, ponieważ nie
zagłosowanie  za  tą  uchwałą  powoduje,  że  nadal  pierwotna  obarczona  wadą  funkcjonuje
i nie można z nią nic zrobić.

Radny Sylwester Puchała zapytał czy „Orlik” jest powiatowy.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński odpowiedział, że tak.

Wicestarosta Piaseczyński  Zdzisław Lis  poinformował,  że  wyraził  swoją opinię  jako radny.  Jeśli
zostanie podjęta uchwała, to po sesji wraz ze Starostą pojadą podpisać akt notarialny.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki zapytał, czy tej uchwały nie można przenieść na kolejną sesję, żeby  zapoznać
się ze szczegółami i podjąć ją z pełną odpowiedzialnością.

Radca Prawny Monika Prajsnar  powiedziała, że projekt tej uchwały został przyjęty do porządku
obrad sesji, więc jeśli Rada chciałaby go wycofać, to musiałby być przegłosowany  w tej kwestii
wniosek. Dodała, że kończy się ważność operatu i w momencie nie podjęcia uchwały, trzeba będzie
sporządzić kolejny operat wyceniający wartość tych nieruchomości, co generuje koszty.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec zauważyła, że ponowne rozpatrywanie decyzji zawartej w
uchwale,  podważa  wiarygodność  radnych  poprzedniej  kadencji  i  zarządu  poprzedniej  kadencji,
kiedy  ta  uchwała  została  podjęta.  Dodała,  że  Rada  poprzedniej  kadencji  dość  długo  nad  tym
tematem procedowała i  nie wie, czy jest zasadne ponowne rozpatrywanie całości  tego tematu
zwłaszcza, że konsekwencje będą takie jak mówi Radca Prawny Monika Prajsnar.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że jako Przewodniczący tej samej Komisji również w poprzedniej kadencji,
będzie  bronił  stanowiska,  które  zostało  wtedy  wypracowane.  Członkowie  Komisji   
z  dużą  starannością  przeanalizowali  projekt  zamiany  gruntów i  doszli  do  wniosku,  że  sytuacja
będzie uporządkowana i korzystna dla obu szkół. Dodał, że nie widzi powodu unieważniania tamtej



pracy  i  rozpoczynania  od  początku  procedury,  która  będzie  rodziła  koszty,  
a prawdopodobnie Rada dojdzie do tych samych wniosków.

Radna Bożena Zarzeczna  powiedziała,  że ten projekt uchwały od razu uznała za porządkujący  
i jeśli  Rada w poprzedniej kadencji  przyjęła tę uchwałę to powinna ona obowiązywać, a chodzi
tylko o poprawienie błędu pisarskiego. Zaapelowała do Radnych o podjęcie tej uchwały ze względu
na  to,  co  mówił  Przewodniczący  Komisji  Strategii,  że  była  wnikliwie  rozpatrywana.  Argumenty
ubiegłego Zarządu były przekonywujące i jest możliwość, żeby ta sprawa została uporządkowana.
Powiedziała, że nie zgadza się ze stanowiskiem Wicestarosty, że jest to niekorzystne dla powiatu.

Radny Sylwester Puchała dodał, że popiera zdanie przedmówców. Zauważył, że gdyby nie ten błąd
to  nie  byłoby  dyskusji,  ponieważ  ta  sprawa  zostałaby  już  dawno  załatwiona.  Dodał,  że  Rada
powinna dążyć do regulowania takich spraw.

Wicestarosta  Piaseczyński  Zdzisław  Lis  poinformował,  że  wypowiadał  swoją  własną  opinię.
Zauważył,  że  nie  wszystko co zostało podjęte w tamtej  i  tej  kadencji  jest  idealne i  nieomylne.
Powiedział, że nie widzi w tym przypadku korzyści dla powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  19,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  6  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/7/19 zmieniającą uchwałę Nr LIII/13/18 z dnia 27.09.2018 r. w sprawie wyrażenia
zgody  na  zamianę  nieruchomości  położonych  w  Konstancinie-Jeziornie,
ul. Mirkowska, będących własnością Powiatu Piaseczyńskiego i Pani Izabelli Gorczycy.

Ad.  12  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  na  rok  2020  opłat  za  usunięcie
pojazdu z  drogi i  jego przechowywanie oraz wysokości  kosztów w przypadku odstąpienia od
usunięcia pojazdu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Głównego
Specjalistę Działu Transportu.

Główny  Specjalista  Działu  Transportu  Arkadiusz  Szewczyk  przedstawił  projekt  uchwały  
w sprawie ustalenia na rok 2020 opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radny Sergiusz Muszyński zapytał, czy uchwała, która te kwestie reguluje była zaskarżona do Sądu
Administracyjnego w poprzedniej kadencji. Jeśli tak, to chciałby się dowiedzieć jak skończyła się ta
sprawa.

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  powiedziała,  że  stawki  były  określone  jako  maksymalne  
w  widełkach  w  rozporządzeniu.  Dodała,  że  zakwestionowano,  że  nie  są  to  rzeczywiste  koszty.



Powiedziała, że nie tylko uchwała powiatu piaseczyńskiego została zakwestionowana, ale miało to
miejsce  w  całej  Polsce.  Wymagało  to  od  powiatu  podjęcia  działań  i  dostosowania  stawek  do
rzeczywistych, realnych kosztów, które powiat z tego tytułu ponosi.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki  zapytał  Starostę  Piaseczyńskiego  Ksawerego  Guta,  czy  hulajnogi  też  będą
sprzątane czy pozostawiane bezpańsko.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  poinformował, że rodzaje pojazdów określa rozporządzenie i
powiat  przejmuje  pojazdy,  które  są  w  nim  zawarte.  Dodał,  że  jeśli  hulajnogi  pojawią  się  
w rozporządzeniu to i w uchwale też.

Radny Sylwester Puchała  zapytał,  czy miejsce przechowywania pojazdów jest na terenie bazy  
w Wilczej Górze czy też jest podpisana umowa z prywatną osobą.

Główny Specjalista Działu Transportu Arkadiusz Szewczyk powiedział, że powiat zagospodarował
swój parking, żeby nie płacić prywatnemu przedsiębiorcy. Na początku był zlokalizowany na terenie
bazy w Wilczej Górze, a teraz jest przeniesiony wraz z bazą na teren przy ulicy Elektronicznej.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  zapytał  jakie  jest  dofinansowanie
powiatu do tego zadania.

Główny Specjalista Działu Transportu Arkadiusz Szewczyk powiedział, że dopiero po otrzymaniu
dokumentacji od policji wiadomo jaka jest liczba pojazdów należących do powiatu. Dodał, że jeśli
sąd  orzeknie  przepadek  na  rzecz  powiatu  to  trzeba  pojazd  odebrać  i  zapłacić  kwotę  za  jego
parkowanie.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut poinformował, że w zeszłym roku było to około 300.000 złotych
w skali roku.

Radny Sergiusz Muszyński poprosił, by informacje o tym, że Rada przegrywa sprawy sądowe były
przekazywane Radnym.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że Radni będą informowani.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/8/19 w sprawie ustalenia na rok 2020 opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego
przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Ad. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
dzierżawy nieruchomości położonej w Piasecznie przy ul. Elektronicznej 4.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  nieruchomości  położonej



w Piasecznie przy ul. Elektronicznej 4 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/9/19  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy
nieruchomości położonej w Piasecznie przy ul. Elektronicznej 4.

Ad. 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
najmu  lokalu  użytkowego  znajdującego  się  w  budynku  położonym  przy  
ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się
w budynku położonym przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  23,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/10/19  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  lokalu
użytkowego znajdującego się w budynku położonym przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie  .

Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
najmu  lokalu  mieszkalnego  znajdującego  się  w  budynku  położonym  przy  
ul. Chyliczkowskiej 20 C w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem.



Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego znajdującego
się  w  budynku  położonym  przy  ul.  Chyliczkowskiej  20  C  w  Piasecznie  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna Bożena Zarzeczna zapytała jaka jest wysokość czynszu.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  Elżbieta  Piech  poinformowała,  że  miesięczny
czynsz najmu do tej pory wynosił 307 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  23,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/11/19  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  lokalu
mieszkalnego  znajdującego  się  w  budynku  położonym  przy  ul.  Chyliczkowskiej  20  C
w Piasecznie .

Ad. 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury -
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Piasecznie i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno
oraz utworzenia i prowadzenia wspólnej samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Biblioteka
Publiczna w Piasecznie”.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Sekretarza Powiatu
Piaseczyńskiego.

Sekretarz Powiatu Joanna Muszyńska-Dziurny przedstawiła projekt uchwały w sprawie połączenia
samorządowych  instytucji  kultury  -  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  w  Piasecznie
i  Biblioteki  Publicznej  Miasta  i  Gminy  Piaseczno  oraz  utworzenia  i  prowadzenia  wspólnej
samorządowej  instytucji  kultury  pod  nazwą  „Biblioteka  Publiczna  w  Piasecznie”  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radny Sergiusz Muszyński  poinformował,  że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  od samego
początku konsekwentnie sprzeciwia się tej uchwale. Dodał, że w ich ocenie, i potwierdził to statut,
który jest załącznikiem do uchwały, to połączenie sprowadza się do likwidacji Powiatowej Biblioteki
Publicznej, jedynej instytucji kultury prowadzonej przez powiat Piaseczyński i do przejęcia przez
Bibliotekę Gminną nieodpłatnie we faktyczne władanie bardzo cennego, unikalnego księgozbioru
pedagogicznego,  na warunkach niezgodnych z interesem powiatu,  bez jakichkolwiek konsultacji
społecznych. Jedynym skutkiem praktycznym tej  uchwały będzie to, że nie będzie już Biblioteki
Powiatowej  jako  samodzielnej  jednostki,  a  powiat  straci  wpływ  na  wykonywanie  zadań
powiatowych z dziedziny kultury. Dodał, że w ich ocenie złe warunki lokalowe, w których biblioteka
funkcjonuje nie mogą być argumentem za tym, aby przestała istnieć jako samodzielna jednostka,
powinno to być argumentem za tym, żeby Zarząd dysponując budżetem 250-270 milionów złotych
znalazł dobrą i godną dla niej siedzibę. Dodał, że interesy powiatu nie są dobrze zabezpieczone.
Poinformował, że mówią o tym przykłady między innymi takie, że organizatorem biblioteki będzie
Gmina  Piaseczno,  nadzór  na  działalnością  biblioteki  będzie  sprawował  Burmistrz  Piaseczna,
Burmistrz  też  będzie  powoływał  i  odwoływał  dyrektora  biblioteki  po  uzgodnieniu  z  Zarządem
Powiatu, a zastępców będzie powoływał sam dyrektor biblioteki, więc w umowie nie ma gwarancji,
że powiat będzie miał swojego przedstawiciela we władzach biblioteki.  W umowie jest również
zapis,  że  obecny  Dyrektor  Biblioteki  Gminnej  będzie  pełnił  swoją  funkcję  do  końca  trwającej
kadencji.  Dodał,  że  sprawozdania  finansowe  biblioteki  będzie  zatwierdzał  Burmistrz,  a  Zarząd
będzie  otrzymywał  tylko  kopie  zatwierdzonych  sprawozdań.  Zauważył,  że  z  tych  argumentów
wynika, że powiat nie będzie miał wpływu na działalność biblioteki, a będzie ponosił  koszty jej
funkcjonowania. Zauważył, że rozwiązanie umowy w przyszłości będzie utrudnione, na przykład ze
względu  na  okres  trwałości  projektu,  realizowanego  ze  środków  zewnętrznych,  a  biblioteki
niemalże nieustannie korzystają z jakiegoś rodzaju środków zewnętrznych. Poinformował, że Klub
będzie głosował przeciw.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis  zapytał, co Radny Sergiusz Muszyński zrobił w tej sprawie
przez cztery lata. Zapytał, czy podjął jakąkolwiek inicjatywę znalezienia miejsca lub zabezpieczył
środki jako Radny na budowę nowej siedziby biblioteki powiatowej. Dodał, że  jako Wicestarosta
nie pozbywa się problemu tylko go rozwiązuje. Postawione zadanie to znalezienie nowej, godnej
lokalizacji dla biblioteki powiatowej i właśnie jest to realizowane.

Radny Sergiusz Muszyński zapytał kto zlecił Wicestaroście Piaseczyńskiemu takie zadanie.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis odpowiedział, że przez cztery lata poprzedniej kadencji nie
znaleziono  rozwiązania  w  kwestii  siedziby  biblioteki.  Zapewnił,  że  gdyby  nie  nowa  siedziba  
i szkoła przy której znajduje się biblioteka, zapewne trzeba by było szukać innych rozwiązań, bo nie
byłoby gdzie przenieść biblioteki powiatowej. W związku z zaproponowaniem połączenia bibliotek,
Zarząd doszedł do wniosku, że na dzień dzisiejszy to najlepsze rozwiązanie. Dodał, że rozmawiał z
Radnym Michałem Grzesło i powiedział, że jeśli radni podejmą inicjatywę i podejmą uchwałę, z
której będzie wynikało zadanie szukania nowego miejsca dla Powiatowej Biblioteki, to zapewnia, że
będzie dążył do wywiązania się z tego zadania.

Radny  Martin  Świegodziński  zapytał,  czy  w  obecnej  kadencji  podjęto  jakiekolwiek  działania  



w celu znalezienia nowego lokalu użytkowego dla Powiatowej Biblioteki, by mogła samodzielnie
funkcjonować.

Wicestarosta  Piaseczyński  Zdzisław  Lis  odpowiedział,  że  tak.  Zarząd  szukał  wśród  budynków
powiatowych,  ale  żaden  nie  nadawał  się  do  takiej  adaptacji.  Wszystkie  budynki  wymagają
ogromnych nakładów, żeby zaadaptować je pod bibliotekę, ponieważ tego typu budynek wymaga
szczególnych  warunków,  w  tym  wzmocnionych  stropów.  Dodał,  że  z  tego  względu  budynek
należący do Ambasady Gruzińskiej absolutnie się do tego nie nadawał, tak samo jak inne budynki,
które znajdują się w zasobie powiatu.

Radny  Martin  Świegodziński  zapytał  kto  był  pełnomocnikiem  w  sprawie  połączenia  dwóch
instytucji kultury.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis  odpowiedział, że uchwały i treść załączników opracowała
Sekretarz  Powiatu  –  Joanna  Muszyńska-Dziurny.  Dodał,  że  przejęła  tą  rolę  od  Wydziału
Gospodarowania Mieniem i kierowała uzgodnieniami z Gminą Piaseczno.

Radna Bożena Zarzeczna powiedziała, że w poprzedniej kadencji Zarząd był zobowiązany do tego,
żeby  znaleźć  nową  siedzibę  dla  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej.  Dodała,  że  tym  tematem
zajmowała  się  Członek  Zarządu  Katarzyna  Paprocka.  Alternatywą  było  wynajęcie  lokalu  na
korzystnych warunkach. Podsumowała, że Zarząd nie wykonał tego do czego zobowiązała go Rada -
gdyby Zarząd się wywiązał, to na tej sesji nie byłoby dyskusji w tym temacie.

Radna  Katarzyna  Paprocka  powiedziała,  że  faktycznie  w  poprzedniej  kadencji  pojawił  się  ten
problem,  ponieważ  Biblioteka  Powiatowa  funkcjonowała  w  złych  warunkach.  Powiedziała,  że
zgadza się z tym, że to jedyna powiatowa instytucja kultury jaką powiat posiada. Dodała, że pojawił
się  pomysł  zmiany lokalizacji  Biblioteki  i  odpowiadając  za jego realizację,  wskazała Zarządowi  i
Radnym dwa możliwe rozwiązania. Jedną propozycją był budynek w centrum Piaseczna przy ulicy
Nadarzyńskiej,  natomiast  drugą  był  Pałacyk  w  parku.  Dodała,  że  gdyby  były  pieniądze  do
zainwestowania  w  odpowiedni  remont,  wskazane  lokalizacje  byłyby  najlepszym  miejscem  dla
Biblioteki Powiatowej. Podsumowała, że Zarząd ani Rada nie ustosunkowała się do obu propozycji,
dlatego też teraz na sesji jest ta dyskusja. Powiedziała, że rozmawiała z osobami, które korzystają z
biblioteki  w  Centrum  Edukacyjno-Multimedialnym  i  są  bardzo  zadowoleni.  Dodała,  że  jest  to
biblioteka na dzisiejsze czasy. Podkreśliła, że w umowie jest zapis „umowa może zostać rozwiązana
przez każdą ze stron po upływie półrocznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku
budżetowego”,  więc  nie  widzi  powodu  dalszego  szukania  lokalizacji  dla  Powiatowej  Biblioteki
Publicznej. Powiedziała, że po długich namysłach będzie za.

Radna Bożena Zarzeczna powiedziała, że Radni zobowiązali Zarząd do znalezienia nowej lokalizacji
ponieważ większość była przeciw połączeniu bibliotek, więc nie można stwierdzić, że Radni się nie
ustosunkowali.

Radna  Katarzyna  Paprocka  powiedziała,  że  w momencie  gdy  zaproponowała  nową lokalizację
biblioteki, Radni nie poparli  przedstawionych propozycji, co więcej skończyło się tym, że została
odwołana ze stanowiska Członka Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki zauważył, że dyskusja na temat lokalizacji biblioteki toczy się drugą kadencję.



Dodał,  że  uważa  iż  ówczesny  Starosta  Wojciech  Ołdakowski  starał  się  jak  najlepiej  realizować
zadania, i jeżeli ówczesna Rada zobowiązała Zarząd do znalezienia nowej lokalizacji, to na pewno
czyniono wszystko, żeby tak było. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby tę decyzję zmienić, i zrobiła to
Rada, podejmując uchwałę dotyczącą połączenia bibliotek w marcu. Powiedział, że nie zgadza się
ze  stwierdzeniem,  że  powiat  traci  księgozbiór.  Cały  czas  będzie  możliwość  kontroli  nad
księgozbiorem, na przykład przeprowadzając kontrolę z Komisją Rewizyjną lub z Komisją Edukacji.
Dodał,  że  powiat  zyskuje  doskonałą  lokalizację  oraz  bardzo dobry  zespół,  który  jest  laureatem
licznych nagród.

Radny  Sergiusz  Muszyński  powiedział,  że  wymienił  konkretne  zapisy  tej  umowy  i  konkretne
paragrafy  statutu,  które  pozbawiają  powiat  jakiegokolwiek  wpływu na bibliotekę.  Dodał,  że  na
początku VI kadencji, Wicestarosta Piaseczyński odpisał na interpelację, że Zarząd nie będzie szukał
lokalu, ponieważ jest w trakcie połączenia. Nawiązał do rozwiązania umowy, które będzie bardzo
trudne, o czym mówi § 12 ust. 3 „W przypadku pozyskania przez Bibliotekę środków zewnętrznych
niniejsza  Umowa  nie  może  być  rozwiązana  przed  upływem  terminów  utrzymania  trwałości
projektów”.

Radna Katarzyna Strzelecka powiedziała, że dziwi się obecnej dyskusji. Dodała, że wszyscy byli  na
wizji  lokalnej,  żeby  zobaczyć  w  jakich  warunkach  obecnie  przechowywany  jest  księgozbiór.
Zdziwiona jest  również tym, że niektórzy Radni  uważają,  że jest  to ze szkodą dla księgozbioru  
i mieszkańców. Zauważyła, że nadal są to dwa księgozbiory powiatu i gminy.

Członek  Zarządu  Powiatu  Ewa  Lubianiec  powiedziała,  że  biblioteka  funkcjonowała  
w strasznych warunkach. Dodała, że niemal każda kadencja próbowała znaleźć nową lokalizację dla
biblioteki i to się nie udawało. Przypomniała, że w poprzedniej kadencji Radna Katarzyna Paprocka
wskazała dwie lokalizację, ale to była bardzo trudna sprawa. Dodała, że dla Radnych, którzy byli za
podjęciem  uchwały  o  połączeniu  bibliotek  ważny  jest  człowiek  -  mieszkaniec,  któremu  można
udostępnić  księgozbiór  w  jak  najlepszych  warunkach,  rozwijając  też  działania  kulturalne,
edukacyjne i  czytelnicze  na poziomie XXI  wieku.  Odczytała  pismo dyrektora Biblioteki  Głównej
Województwa  Mazowieckiego,  dotyczące  połączenia  biblioteki  gminnej  i  powiatowej,  z  bardzo
pozytywną opinią w tej sprawie.

Radny  Sylwester  Puchała  zauważył,  że  miął  rok  kadencji,  a  dalej  przepychanki  personalne  
wypierają dyskusję merytoryczną. Powiedział, że prześledził zapisy umowy i żeby uspokoić nastroje
dodałby zapis  w §  12 ust.  3  „W przypadku pozyskania  przez  Bibliotekę środków zewnętrznych
niniejsza  Umowa  nie  może  być  rozwiązana  przed  upływem  terminów  utrzymania  trwałości
projektów, rozpoczętych przed datą wypowiedzenia umowy". Poinformował, że zgłasza ten zapis
jako poprawkę i jest za jej podjęciem. Zgłosił wniosek formalny w postaci wprowadzenia korekty w
§ 12 ust. 3 umowy.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o opinię Radcę Prawnego.

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  powiedziała,  że  z  tego  co  wie,  projekt  umowy  został  już
przegłosowany przez Gminę Piaseczno i po tej poprawce Gmina musiałaby znowu przegłosować i
podjąć  uchwałę  zmieniającą  jeszcze  raz  treść  umowy.  Dodała,  że  jeśli  Radny  złożył  wniosek
formalny to po dyskusji musi zostać on przegłosowany.



Radny  Sergiusz  Muszyński  powiedział,  że  Klub  PiS  jest  przeciwny  samej  idei  pozbycia  się
Powiatowej Biblioteki Publicznej i zaprzestania jej funkcjonowania jako samodzielnej jednostki, ale
to  co  Radny  Sylwester  Puchała  zaproponował  jest  lepsze  niż  zapis,  który  jest  obecnie  
w projekcie umowy, ponieważ jeśli gmina nie będzie chciała pozwolić na wypowiedzenie umowy to
będzie miała dobre narzędzie by to uniemożliwić. Powiedział, że nie broni obecnej lokalizacji tylko
tego,  by  powiat  zachował  możliwość  decydowania  o  przyszłości  Biblioteki  Powiatowej  
i znalazł dla niej nową siedzibę.

Radny Sylwester Puchała powiedział, że nie może być takiej sytuacji, że gmina Piaseczno podjęła
uchwałę i Rada Powiatu nie może nic zmienić.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  powiedział,  że w § 11 ust.  4 „Połączenia,
podziału  lub  likwidacji  Biblioteki  dokonuje  Gmina  w  uzgodnieniu  z  Powiatem  na  warunkach  
i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.” Dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie,
żeby  wystąpić  do  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Piaseczno  o  rozwiązanie  umowy  w  przypadku
znalezienia nowej lokalizacji.

Wicestarosta Piaseczyński  Zdzisław Lis  zauważył,  że  Radny Sergiusz  Muszyński  nie  skrytykował
treści dokumentu, tylko autora tego dokumentu. Dodał, że szanuje dokumenty, które przedstawiają
aktualny stan i podpisywane są przez oficjalnych reprezentantów różnych instytucji państwowych.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski  powiedział,  że  realizował  wiele  programów  unijnych  i  każdy  projekt  ma  czas  
trwania – 5 lat w przypadku projektów dotyczących pomocy zewnętrznej. Dodał, że jeśli uda się
pozyskać środki na zakupy nowych sprzętów, nowych zbiorów bibliotecznych, nowych komputerów
czy innych multimedialnych obiektów, to będzie tylko na plus i będzie o to bogatsza. Zauważył, że
jeśli  uda się  wybudować  nową bibliotekę  to  wybuduje  się  ją  w ciągu  takiego czasu,  że  zdążą
zakończyć się projekty unijne. Zasugerował Radnemu Sylwestrowi Puchale wycofanie wniosku.

Radny Sergiusz Muszyński wyjaśnił, że nie twierdzi czy realizowane projekty będą dobre czy złe, bo
o tym wszyscy się przekonają jak będą realizowane. Dodał, że chodzi o to, że jeśli za dzień, dwa
pojawiła  się  interesująca  oferta  na  Bibliotekę  Powiatową,  to  Rada  nie  będzie  mogła  przez  
5 lat  tej  umowy wypowiedzieć.  Powiedział,  że  zupełnie inaczej  by to wyglądało,  gdyby została
przyjęta  poprawka  Radnego  Sylwestra  Puchały,  bo  powiat  ma  również  prawo  zaproponować
zmiany.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powiedział,  że  przy  złożeniu  wniosku  
w momencie  połączenia,  projekt  będzie  realizowany i  te  5  lat  wchodzi  w rachubę.  Ten  zapis  
i tak by nie dał efektu.

Radny Sylwester Puchała powiedział, że nie zgadza się z tym co mówi Przewodniczący Rady Dodał,
że nie zakłada złej woli jednej czy drugiej strony, ale teoretycznie może być taka sytuacja.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że dwie kadencje temu za czasów
poprzedniego  Starosty  powstała  koncepcja  powstania  w  parku  biblioteki  publicznej  
z salą widowiskową więc można do tego wrócić, ale trzeba by było znaleźć 30 milionów złotych na
tą inwestycję.

Radny Michał Grzesło  powiedział, że Zarząd przyjął taktykę, że zbywa zadania, które są należne



temu szczeblowi władzy. Dodał, że Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno potrafi prowadzić 9 czy 10
filii bibliotek, a powiat nie jest w stanie poprowadzić jednej. Zaznaczył, że w tym tkwi kwintesencja
sporu.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki  zaproponował,  by  nie  wstrzymywać  procedury  i  zasugerował,  żeby  Radny
Sylwester Puchała wycofał swój wniosek, a wrócić do tego w styczniu i ewentualnie aneksować
umowę. Dodał, że Gmina Piaseczno, nie ma żadnego interesu w tym, żeby przejmować zadania
Biblioteki Powiatowej, wręcz będzie musiała do tego dołożyć. Powiedział, że jest to powierzenie
zadania jednostce samorządowej, która cieszy się zaufaniem publicznym. Zwrócił się do Radnego
Sergiusza  Muszyńskiego,  że  czas  na dyskusje  był  na  komisjach i  niech nie  mówi,  że  ta  sprawa
wzbudza tak wielkie emocje, bo w związku z przyjazdem telewizji zebrało się w tej sprawie trzech
mieszkańców,  w  tym  jedna  Radna.  Odpowiedział  Radnemu  Michałowi  Grzesło,  że  Gmina  nie
zwiększa ilości filii tylko przenosi jedną, która jest w kiepskiej lokalizacji. Złożył wniosek formalny o
zamknięcie dyskusji.

Radny Sylwester Puchała powiedział, że jest takie powiedzenie "do tanga trzeba dwojga". Dodał,
że jeśli dzisiaj nie można wprowadzić poprawki to dlaczego Radny Krzysztof Kasprzycki uważa, że w
styczniu będzie można to zrobić. Zauważył, że skoro jest taka dobra wola ze strony Gminy, to niech
Gmina się dostosuje.  Dodał,  że Rada Powiatu nie jest  uzależniona od tego,  że Rada Miejska w
Piasecznie już tę uchwałę podjęła. Podtrzymał swój wniosek.

Radca Prawny Monika Prajsnar  powiedziała, że tak samo jak teraz są łączone te dwie instytucje
kultury, tak samo można je podzielić i to się odbywa w trybie ustawy. Można te instytucje rozdzielić
na  podstawie  §  11  ust.  4  „Połączenia,  podziału  lub  likwidacji  Biblioteki  dokonuje  Gmina  w
uzgodnieniu z Powiatem na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.”
Dodała, że jeśli dwie jednostki zdecydują się osobno prowadzić  te instytucje, to nic nie stoi na
przeszkodzie, żeby rozpocząć proces rozdzielenia tych instytucji.

Radny  Sergiusz  Muszyński  powiedział,  że  jest  zaskoczony  brakiem  szacunku  dla  mieszkańców
którzy przyszli. Dodał, że każdy ma prawo przyjść na sesję i wyrazić swoje zdanie. Zauważył, że nie
można mówić o aneksowaniu umowy na przykład w styczniu, skoro nie wiadomo, czy Rada Miejska
się na to zgodzi.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powiedział,  że  w  §  2  uchwały  jest  zapis
„Upoważnia się Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego do zawarcia umowy z Gminą Piaseczno w sprawie
utworzenia, prowadzenia i finansowania wspólnej instytucji kultury pod nazwą Biblioteka Publiczna
w Piasecznie”. Dodał, że Rada może również upoważnić Zarząd do aneksowania tej umowy.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek
formalny o zamknięcie dyskusji.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 17, przeciw – 7, wstrzymujący się – 0  nie przyjęła
wniosku.

Radny  Sylwester  Puchała  złożył  wniosek  formalny,  by  w  §  12  ust.  3  zmienić  zapis  na:  
„W przypadku pozyskania przez Bibliotekę środków zewnętrznych niniejsza Umowa nie może być
rozwiązana przed upływem terminów utrzymania trwałości  projektów, rozpoczętych przed datą



wypowiedzenia umowy”.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek formalny o
wprowadzenie korekty do projektu uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 11, przeciw – 12, wstrzymujący się – 2 nie przyjęła
wniosku.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  14,  przeciw –  7,  wstrzymujący  się  –  3  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/12/19  w  sprawie  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury  -  Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Piasecznie i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno oraz utworzenia i
prowadzenia  wspólnej  samorządowej  instytucji  kultury  pod  nazwą  „Biblioteka  Publiczna  w
Piasecznie” .

Przerwa – 5 minut

Ad. 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu dla samorządowej
instytucji kultury - Biblioteki Publicznej w Piasecznie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Sekretarza Powiatu
Piaseczyńskiego.

Sekretarz  Powiatu  Joanna  Muszyńska-Dziurny  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
uzgodnienia  treści  statutu  dla  samorządowej  instytucji  kultury  -  Biblioteki  Publicznej  
w Piasecznie wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radny Sergiusz Muszyński poinformował, że Klub PiS będzie głosował przeciw tej uchwale. Dodał,
że  te  wszystkie  wątpliwości  które  zgłaszali  w  poprzedniej  uchwale  mają  odzwierciedlenie  w
statucie. Zapytał Radcę Prawnego jak można powołać się na umowę w uzasadnieniu jeśli jeszcze
nie jest podpisana.

Radca Prawny Monika Prajsnar powiedziała, że z tego co wie statut też jeszcze nie jest podjęty, jest
w fazie uzgodnienia.  Rada zatwierdza bądź nie treść statutu i  po zatwierdzeniu jest  możliwość
podjęcia uchwały w sprawie statutu przed Radę Miejską Piaseczna i podpisania stosownej umowy.

Radny Sergiusz Muszyński  poinformował, że w uzasadnieniu jest odesłanie do umowy, która nie
jest podpisana. Dodał, że ma wątpliwości, czy taką uchwałę Rada Powiatu może podjąć, umowa



powinna być realizowana po jej podpisaniu a nie przed.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że teraz Rada jedynie opiniuje
i  uzgadnia treść statutu i  po podpisaniu umowy Rada Miejska odrębną uchwałą podejmie ten
statut.

Radny  Sergiusz  Muszyński  powiedział,  że  dopiero  wtedy  Rada  Miejska  będzie  mogła  podjąć  
w uzgodnieniu z powiatem, a jeszcze nie może tego zrobić.

Radca Prawny Monika Prajsnar  powiedziała,  że nie rozumie jaka jest tu sprzeczność, ponieważ
umowa jest jedną rzeczą, a statut kolejną. Oba dokumenty nie mają mocy prawnej, nie zostały
podpisane, na razie jest tryb formalno-prawny uzgadniania treści statutu. Dodała, że najpierw Rada
Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie uzgodnienia treści, a później Rada Miejska podejmuje tę
uchwałę i następnie podpisuje się umowę.

Radny Sergiusz Muszyński powiedział, że wspólnej instytucji jeszcze nie ma i powstanie dopiero po
podpisaniu  umowy.  Dodał,  że  żeby  nadać  statut  jednostce  musi  najpierw  zostać  powołana
i istnieć. Prawo Rady Powiatu do uzgodnienia z Radą Miejską statutu dla biblioteki będzie wynikało
z podpisania umowy. Póki co tej umowy i jednostki nie ma. Zauważył,  że nie można uzgadniać
statutu dla jednostki, której nie ma, a w uzasadnieniu jest powołanie się na umowę.

Radca Prawny Monika Prajsnar  powiedziała, że według niej nie ma tu żadnych przeszkód natury
formalno-prawnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  17,  przeciw –  7,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/13/19 w sprawie uzgodnienia treści statutu dla samorządowej instytucji kultury -
Biblioteki Publicznej w Piasecznie .

Ad.  18  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone
dla  stanowisk  o  różnym  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin  w  szkołach
prowadzonych przez Powiat Piaseczyński.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka przedstawiła projekt uchwały w
sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym
wymiarze godzin w szkołach prowadzonych przez Powiat Piaseczyński wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.



Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  23,  przeciw –  1,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/14/19 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach prowadzonych przez Powiat
Piaseczyński.

Ad. 19 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka przedstawiła projekt uchwały w
sprawie  ustalenia  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania
nauczycielom dodatku  motywacyjnego,  funkcyjnego i  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych
składników wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/15/19 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe
warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
niektórych innych składników wynagrodzenia.

Ad.  20  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Ireny Sendlerowej w Tarczynie w
czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Ireny Sendlerowej w
Tarczynie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  
w Zespole Szkół im. Ireny Sendlerowej w Tarczynie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla
Dorosłych w Zespole Szkół im. Ireny Sendlerowej w Tarczynie wraz z uzasadnieniem. Poprosił o



opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka
poinformowała,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  wszystkie  projekty  uchwał  dotyczące
przekształceń szkół.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/16/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  w  Tarczynie  
w czteroletnie  Liceum Ogólnokształcące dla  Dorosłych w Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  
w Tarczynie wraz z uzasadnieniem.

Ad.  21  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego
Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Ireny  Sendlerowej  w  Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  
w Tarczynie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Ireny Sendlerowej w Zespole Szkół im.
Ireny Sendlerowej w Tarczynie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Ireny  Sendlerowej  
w  Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  w  Tarczynie  w  czteroletnie  Liceum  Ogólnokształcące
im.  Ireny  Sendlerowej  w  Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  w  Tarczynie  wraz  
z uzasadnieniem. Poinformował, że opinia Komisji została już przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  22,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/17/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  w  Tarczynie  
w czteroletnie  Liceum Ogólnokształcące dla  Dorosłych w Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  
w Tarczynie.

Ad.  22 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego
Technikum w Zespole Szkół im. Ireny Sendlerowej w pięcioletnie Technikum w Zespole Szkół im.
Ireny Sendlerowej w Tarczynie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  czteroletniego  Technikum w Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  
w  pięcioletnie  Technikum  w  Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  w  Tarczynie  wraz  
z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.



Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  23,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/18/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  czteroletniego  Technikum  
w  Zespole  Szkół  im.  Ireny  Sendlerowej  w  pięcioletnie  Technikum  w  Zespole  Szkół  im.  Ireny
Sendlerowej w Tarczynie.

Ad.  23 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego
Technikum  Nr  1  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  ppor.  Emilii  Gierczak  w  Górze  Kalwarii  
w  pięcioletnie  Technikum  Nr  1  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  ppor.  Emilii  Gierczak  
w Górze Kalwarii.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  czteroletniego  Technikum  Nr  1  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  
im.  ppor.  Emilii  Gierczak  w  Górze  Kalwarii  w  pięcioletnie  Technikum  Nr  1  w  Zespole  Szkół
Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze Kalwarii wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/19/19 w sprawie  stwierdzenia  przekształcenia czteroletniego Technikum Nr  1  
w Zespole Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze Kalwarii w pięcioletnie Technikum
Nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych im. ppor. Emilii Gierczak w Górze Kalwarii.

Ad.  24  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka
Bielińskiego w Górze Kalwarii w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole
Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  
w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  w  Górze  Kalwarii  
w  czteroletnie  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  
im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/20/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  Marszałka  Franciszka
Bielińskiego  w  Górze  Kalwarii  w  czteroletnie  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  



w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii.

Ad.  25  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego
Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Zespole Szkół Zawodowych
im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące
im.  Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  
im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Marszałka  Franciszka
Bielińskiego  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  
w Górze Kalwarii w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w
Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  w  Górze  Kalwarii  wraz
z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/21/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  
im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im.
Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  Marszałka  Franciszka
Bielińskiego w Górze Kalwarii.

Ad.  26 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego
Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze
Kalwarii w pięcioletnie Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka
Bielińskiego w Górze Kalwarii.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  czteroletniego  Technikum  Nr  2  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  
im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii w pięcioletnie Technikum Nr 2 w Zespole
Szkół  Zawodowych  im.  Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  w  Górze  Kalwarii  wraz
z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/22/19 w sprawie  stwierdzenia  przekształcenia czteroletniego Technikum Nr  2  
w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im.  Marszałka  Franciszka  Bielińskiego  w  Górze  Kalwarii  
w pięcioletnie Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego
w Górze Kalwarii.



Ad.  27  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  
I  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  im.  Wł.  St.  Reymonta  
w Konstancinie-Jeziornie w czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół
im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  I  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  
w  Zespole  Szkół  im.  Wł.  St.  Reymonta  w  Konstancinie-Jeziornie  w  czteroletnie  I  Liceum
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Wł. St.  Reymonta w Konstancinie-Jeziornie
wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/23/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  I  Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie
w czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w
Konstancinie-Jeziornie.
Ad.  28  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego
I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie w
czteroletnie  I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Zespole  Szkół  im.  Wł.  St.  Reymonta  
w Konstancinie-Jeziornie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia przekształcenia trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Wł. St.
Reymonta w Konstancinie-Jeziornie w czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół im.
Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  22,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/24/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  I  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół  im.  Wł.  St.  Reymonta  w  Konstancinie-Jeziornie  
w  czteroletnie  I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Zespole  Szkół  im.  Wł.  St.  Reymonta  
w Konstancinie-Jeziornie.

Ad.  29 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego
Technikum Nr 1 w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie w pięcioletnie
Technikum Nr 1 w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum Nr 1 w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta
w Konstancinie-Jeziornie w pięcioletnie Technikum Nr 1 w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w



Konstancinie-Jeziornie.

 wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/25/19 w sprawie  stwierdzenia  przekształcenia czteroletniego Technikum Nr  1  
w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie w pięcioletnie Technikum Nr 1  
w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie.

Ad.  30  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  
IV  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  rtm.  Witolda  Pileckiego  w  Piasecznie  w  czteroletnie  
IV Liceum Ogólnokształcące im. rtm. Witolda Pileckiego w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  IV  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  rtm.  Witolda
Pileckiego w Piasecznie w czteroletnie IV Liceum Ogólnokształcące im. rtm. Witolda Pileckiego w
Piasecznie wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/26/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  IV  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  rtm.  Witolda  Pileckiego  w  Piasecznie  w  czteroletnie  IV  Liceum
Ogólnokształcące im. rtm. Witolda Pileckiego w Piasecznie.

Ad.  31 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego
Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Nr 1 w Piasecznie w pięcioletnie Technikum Nr 1 w Zespole Szkół
Nr 1 w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Nr 1 w Piasecznie w
pięcioletnie Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Nr 1 w Piasecznie wraz z uzasadnieniem. Otworzył
dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/27/19 w sprawie  stwierdzenia  przekształcenia czteroletniego Technikum Nr  1  
w  Zespole  Szkół  Nr  1  w  Piasecznie  w  pięcioletnie  Technikum  Nr  1  w  Zespole  Szkół  Nr  1  



w Piasecznie.

Ad.  32  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  
II  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  Nr  2  im.  Emilii  Plater  
w  Piasecznie  w  czteroletnie  II  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  
Nr 2 im. Emilii Plater w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  II  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Emilii  
Plater w Zespole Szkół Nr 2 im. Emilii Plater w Piasecznie w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące
im.  Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  Nr  2  im.  Emilii  Plater  w  Piasecznie  
wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/28/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  II  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  Nr  2  im.  Emilii  Plater  w  Piasecznie  
w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące im. Emilii Plater w Zespole Szkół Nr 2 im. Emilii Plater w
Piasecznie.

Ad.  33 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego
Technikum  Nr  2  im.  Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  Nr  2  im.  Emilii  Plater  w  Piasecznie  
w  pięcioletnie  Technikum  Nr  2  im.  Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  Nr  2  im.  Emilii  Plater  
w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  czteroletniego  Technikum Nr  2  im.  Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  
Nr 2 im. Emilii Plater w Piasecznie w pięcioletnie Technikum Nr 2 im. Emilii Plater w Zespole Szkół
Nr 2 im. Emilii Plater w Piasecznie wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XVI/29/19 w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum Nr 2 im.
Emilii  Plater  w  Zespole  Szkół  Nr  2  im.  Emilii  Plater  w  Piasecznie  w  pięcioletnie  Technikum  
Nr 2 im. Emilii Plater w Zespole Szkół Nr 2 im. Emilii Plater w Piasecznie.

Ad.  34  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  
I Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-Zyberkówny w
Piasecznie w czteroletnie I  Liceum Ogólnokształcące dla  Dorosłych w Zespole Szkół  Nr  3 im.
Cecylii Plater-Zyberkówny w Piasecznie.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  I  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  
w  Zespole  Szkół  Nr  3  im.  Cecylii  Plater-Zyberkówny  w  Piasecznie  w  czteroletnie  I  Liceum
Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  Nr  3  im.  Cecylii  Plater-Zyberkówny  
w Piasecznie wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/30/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  I  Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  Nr  3  im.  Cecylii  Plater-Zyberkówny  
w  Piasecznie  w  czteroletnie  I  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół  Nr  3  
im. Cecylii Plater-Zyberkówny w Piasecznie.

Ad. 35 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego III
Liceum  Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół  Nr  3  im.  Cecylii  Plater-Zyberkówny  
w Piasecznie w czteroletnie III Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-
Zyberkówny w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia przekształcenia trzyletniego III Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 3 im.
Cecylii  Plater-Zyberkówny  w  Piasecznie  w  czteroletnie  III  Liceum  Ogólnokształcące  
w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-Zyberkówny w Piasecznie wraz z uzasadnieniem. Otworzył
dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  24,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/31/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  III  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół  Nr  3  im.  Cecylii  Plater-Zyberkówny  w  Piasecznie  
w czteroletnie III  Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii  Plater-Zyberkówny  
w Piasecznie.
Ad.  36 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego
Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-Zyberkówny w Piasecznie w pięcioletnie
Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-Zyberkówny w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-
Zyberkówny w Piasecznie w pięcioletnie Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-
Zyberkówny w Piasecznie wraz z uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  23,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/32/19 w sprawie  stwierdzenia  przekształcenia czteroletniego Technikum Nr  3  
w  Zespole  Szkół  Nr  3  im.  Cecylii  Plater-Zyberkówny  w  Piasecznie  w  pięcioletnie  Technikum
Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 im. Cecylii Plater-Zyberkówny w Piasecznie.

Ad.  37  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego
Liceum  Ogólnokształcącego  Specjalnego  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  
w Piasecznie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum  Ogólnokształcącego  Specjalnego  
w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  w  Piasecznie  w  czteroletnie  Liceum
Ogólnokształcące Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Piasecznie wraz z
uzasadnieniem. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  25,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XVI/33/19  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  trzyletniego  Liceum
Ogólnokształcącego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Piasecznie w
czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w
Piasecznie.

Ad. 38 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  poprosił  o  ewentualne  pytania  do  sprawozdania  
z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Ad. 39 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącego z prac Rady za okres między XIII a XVI
sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Rady  za
okres między XIII a XVI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Zapytał, czy są do niego jakieś pytania.

Pytań nie było.

Ad. 40 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał , czy ktoś chciałby zabrać głos.

Zgłoszeń nie było.



Ad. 41 Oświadczenia Radnych.

Włodzimierz Rasiński zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Członek  Zarządu  Powiatu  Ewa Lubianiec  podziękowała  Radnemu Robertowi  Kornbergowi  oraz
Radnej  Katarzynie  Strzeleckiej,  Radnej  Bożenie  Zarzecznej,  Radnej  Iwonie  Jackowicz  
i  Radnej  Annie  Krasuskiej,  którzy  zaangażowali  się  w  organizację  wizyty  dzieci  z  Ukrainy  
w powiecie piaseczyńskim.

Radny Sergiusz Muszyński  stanął w obronie Pana Andrzeja Zychory, którego podważono intencje
przyjścia na sesję Rady Powiatu. Poinformował, że Pan Andrzej przychodzi regularnie od 5 lat i jest
na  prawie  każdej  sesji.  Poinformował,  że  w  dniu  obecnym  w  telewizji  będą  dwa  materiały
dotyczące powiatu piaseczyńskiego.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec  powiedziała,  że  od początku tej  kadencji  funkcjonuje
formuła psychoedukacji  rodziców. Dodała,  że co dwa miesiące na sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego w Piasecznie w ramach cyklu „Akademia Czujnego Rodzica" odbywa się wykład dla
rodziców.

Ad. 42 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Pan Andrzej  Zychora  poinformował,  że przyjeżdża na sesje od kilku lat  i  nikt  mu nie nakazuje
przyjeżdżać.  Dodał,  że  zabiera  głos  po  to,  by  polepszyło  się  osobom  najsłabszym,  którzy  
w  życiu  nie  dają  sobie  sami  rady.  Zapytał  dlaczego  urząd  pracy  nie  wykorzystał  budżetu  na
aktywizację  zawodową  i  czy  nie  ma  już  problemów  w  powiecie  z  pracą  dla  osób  
z niepełnosprawnościami.  Dodał,  że  cieszy się,  że pieniądze zostały  przesunięte na pomoc i  na
zakupy  środków  ortopedycznych.  Powiedział,  że  przyjeżdża  od  kilku  lat  na  sesje  by  
poprawić  sytuację  osób  z  niepełnosprawnościami,  by  mogli  żyć  i  godnie  funkcjonować   
w społeczeństwie. Dodał, że przykro mu, iż niektórzy Radni uważają, że przyjeżdża na zawołanie.

Radny Sergiusz Muszyński powiedział, że Pan Andrzej przychodzi na sesje od kilku lat i nigdy nie
otrzymuje odpowiedzi na piśmie. Zapytał, czy Zarząd mógłby przygotować odpowiedzi na piśmie i
je przekazać.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis  poinformował, że jest odpowiedzialny za funkcjonowanie
Powiatowego Urząd Pracy, zaprasza Pana Andrzeja na spotkanie, na które  zaprosi Panią Dyrektor i
przeanalizują brak wydatków na osoby niepełnosprawne.

Ad. 43 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński
zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 16:15.

Protokół sporządziła:
   Monika Rechnio


